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Zaproszenie na wernisaż wystawy uczniów Liceum Sztuk Plastycznych Cosinus 15+

Wernisaż wystawy „Dziedzictwo Przodków” odbędzie się w Muzeum Archeologicznym przy ul.
Senackiej 3, 15 maja br. o godz. 17.00 

Na wystawie zobaczyć będzie można naczynia, suknię oraz biżuterię ceramiczną, wykonaną
przez uczniów Liceum Sztuk Plastycznych Cosinus wedle własnych pomysłów, ale barwą i
wzornictwem nawiązujące do tradycji słowiańskiej a także plakaty promujące wydarzenie
wykonane przez uczniów kierunku reklamy z Technikum dla Młodzieży „Cosinus”.

Wystawa jest pokłosiem projektu realizowanego w Liceum Sztuk Plastycznych Cosinus w Krakowie w
roku szkolnym 2024/2025. Inspiracją do tego działania była trwająca w Muzeum Archeologicznym
wystawa „Pradzieje i średniowiecze Małopolski”.

W ramach ekspozycji zaprezentowane zostaną naczynia i biżuteria ceramiczna wykonane pod
kierunkiem Karoliny Stefańskiej. Będą one częścią instalacji odwołującej się do tradycji pogrzebowych
Słowian, w której symbolizują zarówno pamiątki po naszych przodkach, jak i przedmioty, które dusze
miały zabierać ze sobą w zaświaty. Osią instalacji będzie rzeźba wykonana z materiałów naturalnych,
wyobrażająca słowiańskie bóstwa, do których dusze przodków zbliżały się po śmierci.

Zaprezentowana zostanie także suknia powstała pod kierunkiem Natalii Grabowskiej. Z rozległego i
bogatego w różne style okresu dziejowego, wybór padł na późne średniowiecze, dając możliwość do
dziesiątek inspiracji i ogromnej różnorodności tkanin, faktur i kolorów, zaprzeczając tym samym, że
średniowiecze było szare i ponure. W ten sposób powstał strój kobiecy składający się ze spodniej
sukni, cote-hardie, czyli sukni wierzchniej oraz tuniki. W duchu zero waste wykorzystano stare zasłony
i obrusy, a powstała suknia to dowód, że do stworzenia czegoś interesującego wystarczy tylko pomysł
oraz odrobina cierpliwości i uporu.

Warte uwagi są również plakaty zaprojektowane do wystawy licealistów przez kolegów z Technikum
reklamy, które powstały pod opieką Marty Pacholec i Anety Kamińskiej – Sedlakovej.

Wystawa Dziedzictwo Przodków będzie eksponowana podczas Nocy Muzeów 16/17 maja i
czynna do 27 czerwca 2025 roku.

Zapraszamy do obejrzenia twórczości naszych młodych Artystów.

Prosimy o potwierdzenie przybycia do 14.05.2025 r. na adres e-mail: krakow@cosinusyoung.pl
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